
Oberschiedsrichter :

  Marion Mombauer  ( BGC Uerdingen ), Karlheinz Werres ( 1.KGC Mönchengladbach )

Es gab keine besonderen Vorkommnisse.

Turnierleiter :   Marko Wolff  ( BGC Uerdingen )

Bemerkungen :

Tunierdauer : 02.04.17    09:00 Uhr - 13:00 Uhr

Die Startreihenfolge für den ersten Spieltag wurde wie folgt ausgelost:

1.MGC Rheinhausen 1, 1.MGC Rheinhausen 2, BGC Uerdingen 1, 1.KGC Mönchengladbach 2 und BGC Uerdingen 2

Protokoll NBV Bezirksliga 7  2017

1. Spieltag in Dormagen Hackenbroich

Schiedsgericht

  Sven Martinez Moreno  ( 1.MGC Rheinhausen )

Schiedsrichter :

Ersatzschiedsrichter :   Marko Wolff  ( BGC Uerdingen )



Schlag Punkte Schlag Punkte Schlag Punkte Schlag Punkte Schlag Punkte Schlag Punkte

1.   1. KGC Mönchengladbach 2 316 8 316 8

2.   1. MGC Rheinhausen 1 321 6 321 6

3.   1. MGC Rheinhausen 2 389 3 389 3

3.   BGC Uerdingen 1 389 3 389 3

5.   BGC Uerdingen 2 418 0 418 0

Stand : 02.04.2017

Tabelle der NBV Kombi - Bezirksliga Staffel 7

Platz Verein

1. Spieltag in 

Hackenbroich0

2.04.2017

2. Spieltag in 

Uerdingen 

30.04.2017

3. Spieltag in 

M'gladbach 

21.05.2017

4. Spieltag in 

Bottrop 

11.06.2017

5. Spieltag in 

Rheinhausen 

20.08.2017

Gesamt



Platz Name R1 R2 R3 Ges Schnitt

  Silvia Romberg 29 28 24 81 27,000

  Thomas Jüngling 29 37 33 99 33,000

  Jürgen Adenau 32 22 27 81 27,000

  Karlheinz Werres 30 28 23 81 27,000

  Wolfgang Romberg 28 23 25 76 25,333

Platz Name R1 R2 R3 Ges Schnitt

  Jürgen Mau 34 26 25 85 28,333

  Dennis Mau 29 25 29 83 27,667

  Frederik Holtz 28 27 25 80 26,667

  Frank König 30 28 27 85 28,333

  Bert König 24 29 27 80 26,667

Platz Name R1 R2 R3 Ges Schnitt

  Roland Ohletz 36 36 43 115 38,333

  Thomas Balf 39 30 29 98 32,667

  Stefan Weyers 36 31 39 106 35,333

  Ulrich Priedigkeit 33 33 37 103 34,333

  Marion Mombauer 32 26 27 85 28,333

BGC Uerdingen 1

3.

137 120 132 389 32,417

1. MGC Rheinhausen 1

2.

111 106 104 321 26,750

1. KGC Mönchengladbach 2

1.

116 101 99 316 26,333



Platz Name R1 R2 R3 Ges Schnitt

  Beate König 33 33 27 93 31,000

  Harald Menzel 41 28 29 98 32,667

  Heinz Pribyl 40 33 25 98 32,667

  Sven Martinez Moreno 39 36 25 100 33,333

  Günter Drostel 47 38 39 124 41,333

Platz Name R1 R2 R3 Ges Schnitt

  Marko Wolff 32 30 34 96 32,000

  Gudrun Priedigkeit 49 36 42 127 42,333

  Dieter Gremm 38 42 40 120 40,000

  Brunhilde Wolff 42 31 37 110 36,667

  Klaus Wolff 31 33 34 98 32,667

farbig hinterlegte Ergebnisse sind die Streicher in jeder Runde

BGC Uerdingen 2

5.

143 130 145 418 34,833

1. MGC Rheinhausen 2

3.

153 130 106 389 32,417



Platz Name Verein Id Kat. R1 R2 R3 Gesamt Schnitt

1   Wolfgang Romberg   1. KGC Mönchengladbach 06616 Sm 2 28 23 25 76 25,333

2   Frederik Holtz   1. Minigolf-Club Rheinhausen 37720 H 28 27 25 80 26,667

3   Bert König   1. Minigolf-Club Rheinhausen 36548 Sm 1 24 29 27 80 26,667

4   Silvia Romberg   1. KGC Mönchengladbach 25686 Sw 1 29 28 24 81 27,000

5   Karlheinz Werres   1. KGC Mönchengladbach 28786 Sm 1 30 28 23 81 27,000

6   Jürgen Adenau   1. KGC Mönchengladbach 46986 Sm 1 32 22 27 81 27,000

7   Dennis Mau   1. Minigolf-Club Rheinhausen 35865 H 29 25 29 83 27,667

8   Frank König   1. Minigolf-Club Rheinhausen 36549 Sm 1 30 28 27 85 28,333

9   Marion Mombauer   BGC Uerdingen 31014 Sw 1 32 26 27 85 28,333

9   Jürgen Mau   1. Minigolf-Club Rheinhausen 48353 Sm 1 34 26 25 85 28,333

11   Beate König   1. Minigolf-Club Rheinhausen 36196 Sw 1 33 33 27 93 31,000

12   Marko Wolff   BGC Uerdingen 66059 H 32 30 34 93 31,000

12   Klaus Wolff   BGC Uerdingen 66142 Sm 2 31 33 34 98 32,667

14   Thomas Balf   BGC Uerdingen 66669 Sm 1 39 30 29 98 32,667

15   Harald Menzel   1. Minigolf-Club Rheinhausen 06066 Sm 2 41 28 29 98 32,667

16   Heinz Pribyl   1. Minigolf-Club Rheinhausen 36550 Sm 2 40 33 25 98 32,667

17   Thomas Jüngling   1. KGC Mönchengladbach 66806 Sm 1 29 37 33 99 33,000

18   Sven Martinez Moreno   1. Minigolf-Club Rheinhausen 36222 Sm 1 39 36 25 100 33,333

19   Ulrich Priedigkeit   BGC Uerdingen 66670 Sm 1 33 33 37 103 34,333

20   Stefan Weyers   BGC Uerdingen 46965 Sm 1 36 31 39 106 35,333



Platz Name Verein Id Kat. R1 R2 R3 Gesamt Schnitt

21   Brunhilde Wolff   BGC Uerdingen 66143 Sw 2 42 31 37 110 36,667

22   Roland Ohletz   BGC Uerdingen 66701 Sm 1 36 36 43 115 38,333

23   Peter Holtz   1. Minigolf-Club Rheinhausen 38028 Sm 1 40 47 31 118 39,333

24   Dieter Gremm   BGC Uerdingen 22846 Sm 2 38 42 40 120 40,000

25   Günter Drostel   1. Minigolf-Club Rheinhausen 66152 Sm 2 47 38 39 124 41,333

26   Gudrun Priedigkeit   BGC Uerdingen 66671 Sw 1 49 36 42 127 42,333



Oberschiedsrichter :   Karlheinz Werres ( 1.KGC Mönchengladbach )

  Frederik Holtz  ( 1.MGC Rheinhausen ) , Marko Wolff  ( BGC Uerdingen )

  Marion Mombauer  ( BGC Uerdingen )

  Marko Wolff  ( BGC Uerdingen )

Bemerkungen :

Tunierdauer : 30.04.17    09:00 Uhr - 14:20 Uhr

Keine besonderen Vorkommnisse

Protokoll NBV Bezirksliga 7  2017

2. Spieltag in Uerdingen

Schiedsgericht

Schiedsrichter :

Ersatzschiedsrichter :

Turnierleiter :



Schlag Punkte Schlag Punkte Schlag Punkte Schlag Punkte Schlag Punkte Schlag Punkte

1.   1. MGC Rheinhausen 1 321 6 375 6 696 12

2.   BGC Uerdingen 1 389 3 365 8 754 11

3.   1. KGC Mönchengladbach 2 316 8 406 2 722 10

4.   1. MGC Rheinhausen 2 389 3 390 4 779 7

5.   BGC Uerdingen 2 418 0 410 0 828 0

Stand : 30.04.2017

Tabelle der NBV Kombi - Bezirksliga Staffel 7

Platz Verein

1. Spieltag in 

Hackenbroich 

02.04.2017

2. Spieltag in 

Uerdingen 

30.04.2017

3. Spieltag in 

M'gladbach 

21.05.2017

4. Spieltag in 

Bottrop 

11.06.2017

5. Spieltag in 

Rheinhausen 

20.08.2017

Gesamt



Platz Name R1 R2 R3 Ges Schnitt

  Ulrich Priedigkeit 35 32 32 99 33,000

  Gerd Braun 30 39 31 100 33,333

  Thomas Balf 30 26 35 91 30,333

  Britta Dohmen 32 31 29 92 30,667

  Marion Mombauer 30 34 28 92 30,667

Platz Name R1 R2 R3 Ges Schnitt

  Jürgen Mau 34 40 28 102 34,000

  Dennis Mau 29 32 32 93 31,000

  Frederik Holtz 34 28 32 94 31,333

  Frank König 31 35 31 97 32,333

  Bert König 32 32 31 95 31,667

Platz Name R1 R2 R3 Ges Schnitt

  Beate König 43 35 38 116 38,667

  Harald Menzel 33 34 30 97 32,333

  Edgar Holtz 30 31 29 90 30,000

  Heinz Pribyl 35 31 38 104 34,667

  Sven Martinez Moreno 33 36 31 100 33,333

1. MGC Rheinhausen 2

3.

131 131 128 390 32,500

1. MGC Rheinhausen 1

2.

126 127 122 375 31,250

BGC Uerdingen 1

1.

122 123 120 365 30,417



Platz Name R1 R2 R3 Ges Schnitt

  Silvia Romberg 35 41 33 109 36,333

  Thomas Jüngling 39 36 36 111 37,000

  Jürgen Adenau 33 36 34 103 34,333

  Karlheinz Werres 36 33 39 108 36,000

  Wolfgang Romberg 36 29 29 94 31,333

Platz Name R1 R2 R3 Ges Schnitt

  Marko Wolff 46 35 33 114 38,000

  Gudrun Priedigkeit 38 29 34 101 33,667

  Dieter Gremm 34 36 38 108 36,000

  Barbara Friese 31 37 32 100 33,333

  Regina Schmitt 39 39 32 110 36,667

farbig hinterlegte Ergebnisse sind die Streicher in jeder Runde

BGC Uerdingen 2

5.

142 137 131 410 34,167

1.KGC Mönchengladbach

4.

140 134 132 406 33,833



Platz Name Verein Id Kat. R1 R2 R3 Gesamt Schnitt

1   Edgar Holtz   1. Minigolf-Club Rheinhausen 42793 Sm 1 30 31 29 90 30,000

2   Thomas Balf   BGC Uerdingen 66669 Sm 1 30 26 35 91 30,333

3   Britta Dohmen   BGC Uerdingen 42787 D 32 31 29 92 30,667

4   Marion Mombauer   BGC Uerdingen 31014 Sw1 30 34 28 92 30,667

5   Dennis Mau   1. Minigolf-Club Rheinhausen 35865 H 29 32 32 93 31,000

6   Sascha Hackfurt   BGC Uerdingen 33744 H 32 32 30 94 31,333

7   Frederik Holtz   1. Minigolf-Club Rheinhausen 37720 H 34 28 32 94 31,333

8   Wolfgang Romberg   1.KGC Mönchengladbach 06616 Sm 2 36 29 29 94 31,333

9   Bert König   1. Minigolf-Club Rheinhausen 36548 Sm 1 32 32 31 95 31,667

9   Harald Menzel   1. Minigolf-Club Rheinhausen 06066 Sm 2 33 34 30 97 32,333

11   Frank König   1. Minigolf-Club Rheinhausen 36549 Sm 1 31 35 31 97 32,333

12   Ulrich Priedigkeit   BGC Uerdingen 66670 Sm 1 35 32 32 99 33,000

13   Anja Richter   BGC Uerdingen 31089 D 34 36 29 99 33,000

14   Sven Martinez Moreno   1. Minigolf-Club Rheinhausen 36222 Sm 1 33 36 31 100 33,333

15   Barbara Friese   BGC Uerdingen 65964 D 31 37 32 100 33,333

16   Gerd Braun   BGC Uerdingen 66847 Sm 1 30 39 31 100 33,333

17   Gudrun Priedigkeit   BGC Uerdingen 66671 Sw 1 38 29 34 101 33,667

18   Jürgen Mau   1. Minigolf-Club Rheinhausen 48353 Sm 1 34 40 28 102 34,000

19   Jürgen Adenau   1.KGC Mönchengladbach 46986 Sm 1 33 36 34 103 34,333

20   Heinz Pribyl   1. Minigolf-Club Rheinhausen 36550 Sm 2 35 31 38 104 34,667



Platz Name Verein Id Kat. R1 R2 R3 Gesamt Schnitt

21   Dieter Gremm   BGC Uerdingen 22846 Sm 2 34 36 38 108 36,000

22   Karlheinz Werres   1.KGC Mönchengladbach 28786 Sm 1 36 33 39 108 36,000

23   Silvia Romberg   1.KGC Mönchengladbach 25686 Sw 1 35 41 33 109 36,333

24   Regina Schmitt   BGC Uerdingen 46967 D 39 39 32 110 36,667

25   Thomas Jüngling   1.KGC Mönchengladbach 66806 Sm 1 39 36 36 111 37,000

26   Brunhilde Wolff   BGC Uerdingen 66143 Sw 2 43 32 36 111 37,000

27   Karin Hauschke   1. Minigolf-Club Rheinhausen 34570 Sw 1 41 40 31 112 37,333

28   Roland Ohletz   BGC Uerdingen 66701 Sm 1 38 39 37 114 38,000

29   Marko Wolff   BGC Uerdingen 66059 H 46 35 33 114 38,000

30   Klaus Wolff   BGC Uerdingen 66142 Sm 2 39 42 35 116 38,667

31   Beate König   1. Minigolf-Club Rheinhausen 36196 Sw 1 43 35 38 116 38,667

32   Peter Holtz   1. Minigolf-Club Rheinhausen 38028 Sm 1 44 43 41 128 42,667



Oberschiedsrichter :   Marion Mombauer  ( BGC Uerdingen )

  Sven Martinez Moreno  ( 1.MGC Rheinhausen ) ,  Karlheinz Werres  (1.KGC Mönchengladbach )

  Frederik Holtz  ( 1.MGC Rheinhausen )

  Karlheinz Werres  (1.KGC Mönchengladbach )

Bemerkungen :

Tunierdauer : 21.05.17    09:00 Uhr - 13:00 Uhr

Christel Fander ( 1.KGC Mönchengladbach ) Abbruch nach Runde 1 wegen Krankheit

Protokoll NBV Bezirksliga 7  2017

3. Spieltag in Mönchengladbach

Schiedsgericht

Schiedsrichter :

Ersatzschiedsrichter :

Turnierleiter :



Schlag Punkte Schlag Punkte Schlag Punkte Schlag Punkte Schlag Punkte Schlag Punkte

1.   1. KGC Mönchengladbach 2 316 8 406 2 288 8 1010 18

2.   BGC Uerdingen 1 389 3 365 8 290 6 1044 17

3.   1. MGC Rheinhausen 1 321 6 375 6 309 4 1005 16

4.   1. MGC Rheinhausen 2 389 3 390 4 360 0 1139 7

5.   BGC Uerdingen 2 418 0 410 0 355 2 1183 2

Stand : 21.05.2017

Tabelle der NBV Kombi - Bezirksliga Staffel 7

Platz Verein

1. Spieltag in 

Hackenbroich 

02.04.2017

2. Spieltag in 

Uerdingen 

30.04.2017

3. Spieltag in 

M'gladbach 

21.05.2017

4. Spieltag in 

Bottrop 

11.06.2017

5. Spieltag in 

Rheinhausen 

20.08.2017

Gesamt



Platz Name R1 R2 R3 Ges Schnitt

  Silvia Romberg 24 23 27 74 24,667

  Thomas Jüngling 29 31 33 93 31,000

  Jürgen Adenau 23 21 25 69 23,000

  Marlene Lange 27 20 25 72 24,000

  Wolfgang Romberg 24 21 28 73 24,333

Platz Name R1 R2 R3 Ges Schnitt

  Ulrich Priedigkeit 27 27 26 80 26,667

  Anja Richter 25 24 27 76 25,333

  Thomas Balf 26 22 28 76 25,333

  Britta Dohmen 23 24 24 71 23,667

  Marion Mombauer 24 24 21 69 23,000

Platz Name R1 R2 R3 Ges Schnitt

  Jürgen Mau 28 29 31 88 29,333

  Dennis Mau 21 24 31 76 25,333

  Frederik Holtz 25 28 29 82 27,333

  Frank König 29 28 24 81 27,000

  Bert König 23 25 23 71 23,667

1. MGC Rheinhausen 1

3.

97 105 107 309 25,750

BGC Uerdingen 1

2.

98 94 98 290 24,167

1. KGC Mönchengladbach 2

1.

98 85 105 288 24,000



Platz Name R1 R2 R3 Ges Schnitt

  Barbara Friese 34 33 33 100 33,333

  Marko Wolff 29 32 25 86 28,667

  Gerd Braun 28 32 32 92 30,667

  Regina Schmitt 31 27 28 86 28,667

  Stefan Weyers 33 28 30 91 30,333

Platz Name R1 R2 R3 Ges Schnitt

  Sven Martinez Moreno 28 25 28 81 27,000

  Heinz Pribyl 28 32 27 87 29,000

  Beate König 33 29 30 92 30,667

  Karin Hauschke 37 40 29 106 35,333

  Günter Drostel 31 42 31 104 34,667

farbig hinterlegte Ergebnisse sind die Streicher in jeder Runde

1. MGC Rheinhausen 2

5.

120 126 114 360 30,000

BGC Uerdingen 2

4.

121 119 115 355 29,583



Platz Name Verein Id Kat. R1 R2 R3 Gesamt Schnitt

1   Friedrich Lange   1.KGC Mönchengladbach 17614 Sm 2 22 24 23 69 23,000

2   Marion Mombauer   BGC Uerdingen 31014 Sw 1 24 24 21 69 23,000

3   Jürgen Adenau   1.KGC Mönchengladbach 46986 Sm1 23 21 25 69 23,000

4   Britta Dohmen   BGC Uerdingen 42787 D 23 24 24 71 23,667

5   Bert König   1. Minigolf-Club Rheinhausen 36548 Sm1 23 25 23 71 23,667

6   Marlene Lange   1.KGC Mönchengladbach 17615 Sw 2 27 20 25 72 24,000

7   Wolfgang Romberg   1.KGC Mönchengladbach 06616 Sm 2 24 21 28 73 24,333

8   Silvia Romberg   1.KGC Mönchengladbach 25686 Sw 1 24 23 27 74 24,667

9   Anja Richter   BGC Uerdingen 31089 D 25 24 27 76 25,333

9   Thomas Balf   BGC Uerdingen 66669 Sm1 26 22 28 76 25,333

11   Dennis Mau   1. Minigolf-Club Rheinhausen 35865 H 21 24 31 76 25,333

12   Ulrich Priedigkeit   BGC Uerdingen 66670 Sm1 27 27 26 80 26,667

13   Sven Martinez Moreno   1. Minigolf-Club Rheinhausen 36222 Sm1 28 25 28 81 27,000

14   Frank König   1. Minigolf-Club Rheinhausen 36549 Sm1 29 28 24 81 27,000

15   Frederik Holtz   1. Minigolf-Club Rheinhausen 37720 H 25 28 29 82 27,333

16   Karlheinz Werres   1.KGC Mönchengladbach 28786 Sm1 29 29 27 85 28,333

17   Heinz Fander   1.KGC Mönchengladbach 35373 Sm 2 30 29 27 86 28,667

18   Regina Schmitt   BGC Uerdingen 46967 D 31 27 28 86 28,667

19   Marko Wolff   BGC Uerdingen 66059 H 29 32 25 86 28,667

20   Heinz Pribyl   1. Minigolf-Club Rheinhausen 36550 Sm 2 28 32 27 87 29,000



Platz Name Verein Id Kat. R1 R2 R3 Gesamt Schnitt

21   Jürgen Mau   1. Minigolf-Club Rheinhausen 48353 Sm1 28 29 31 88 29,333

22   Stefan Weyers   BGC Uerdingen 46965 Sm1 33 28 30 91 30,333

23   Gerd Braun   BGC Uerdingen 66847 Sm1 28 32 32 92 30,667

24   Beate König   1. Minigolf-Club Rheinhausen 36196 Sw 1 33 29 30 92 30,667

25   Gudrun Priedigkeit   BGC Uerdingen 66671 Sw 1 25 33 34 92 30,667

26   Thomas Jüngling   1.KGC Mönchengladbach 66806 Sm1 29 31 33 93 31,000

27   Klaus Wolff   BGC Uerdingen 66142 Sm 2 34 31 29 94 31,333

28   Barbara Friese   BGC Uerdingen 65964 D 34 33 33 100 33,333

29   Günter Drostel   1. Minigolf-Club Rheinhausen 66152 Sm 2 31 42 31 104 34,667

30   Karin Hauschke   1. Minigolf-Club Rheinhausen 34570 Sw 1 37 40 29 106 35,333

31   Peter Holtz   1. Minigolf-Club Rheinhausen 38028 Sm1 33 36 39 108 36,000

32   Brunhilde Wolff   BGC Uerdingen 66143 Sw 2 43 35 32 110 36,667

33   Christel Fander   1.KGC Mönchengladbach 35374 Sw 2 40 Abbruch wegen Krankheit



Oberschiedsrichter :   Marko Wolff  ( BGC Uerdingen )

  Frederik Holtz ( 1.MGC Rheinhausen ) ,  Karlheinz Werres  (1.KGC Mönchengladbach )

  Sven Martinez Moreno ( 1.MGC Rheinhausen )

  Karlheinz Werres  (1.KGC Mönchengladbach )

Bemerkungen :

Tunierdauer : 11.06.17    09:00 Uhr - 15:00 Uhr

Protokoll NBV Bezirksliga 7  2017

4. Spieltag in Bottrop

Schiedsgericht

Schiedsrichter :

Ersatzschiedsrichter :

Turnierleiter :



Schlag Punkte Schlag Punkte Schlag Punkte Schlag Punkte Schlag Punkte Schlag Punkte

1.   BGC Uerdingen 1 389 3 365 8 290 6 408 8 1452 25

2.   1. MGC Rheinhausen 1 321 6 375 6 309 4 409 6 1414 22

3.   1. KGC Mönchengladbach 2 316 8 406 2 288 8 441 2 1451 20

4.   1. MGC Rheinhausen 2 389 3 390 4 360 0 422 4 1561 11

5.   BGC Uerdingen 2 418 0 410 0 355 2 457 0 1640 2

Stand : 11.06.2017

Tabelle der NBV Kombi - Bezirksliga Staffel 7

Platz Verein

1. Spieltag in 

Hackenbroich 

02.04.2017

2. Spieltag in 

Uerdingen 

30.04.2017

3. Spieltag in 

M'gladbach 

21.05.2017

4. Spieltag in 

Bottrop 

11.06.2017

5. Spieltag in 

Rheinhausen 

20.08.2017

Gesamt



Platz Name R1 R2 R3 Ges Schnitt

  Anja Richter 33 37 34 104 34,667

  Dieter Gremm 40 34 41 115 38,333

  Thomas Balf 35 35 40 110 36,667

  Britta Dohmen 32 32 40 104 34,667

  Marion Mombauer 34 26 33 93 31,000

Platz Name R1 R2 R3 Ges Schnitt

  Jürgen Mau 34 36 34 104 34,667

  Dennis Mau 33 38 29 100 33,333

  Frederik Holtz 39 36 34 109 36,333

  Edgar Holtz 36 34 32 102 34,000

  Frank König 34 37 37 108 36,000

Platz Name R1 R2 R3 Ges Schnitt

  Harald Menzel 36 32 40 108 36,000

  Heinz Pribyl 35 41 37 113 37,667

  Beate König 41 41 38 120 40,000

  Sven Martinez Moreno 29 30 31 90 30,000

  Kurt König 37 36 41 114 38,000

1. MGC Rheinhausen 2

3.

137 139 146 422 35,167

1. MGC Rheinhausen 1

2.

137 143 129 409 34,083

BGC Uerdingen 1

1.

134 127 147 408 34,000



Platz Name R1 R2 R3 Ges Schnitt

  Silvia Romberg 39 43 34 116 38,667

  Friedrich Lange 36 40 35 111 37,000

  Jürgen Adenau 36 36 42 114 38,000

  Marlene Lange 41 41 36 118 39,333

  Wolfgang Romberg 35 34 39 108 36,000

Platz Name R1 R2 R3 Ges Schnitt

  Marko Wolff 35 37 30 102 34,000

  Brunhilde Wolff 46 37 38 121 40,333

  Klaus Wolff 44 45 44 133 44,333

  Regina Schmitt 37 42 34 113 37,667

  Sascha Hackfurt 39 40 48 127 42,333

farbig hinterlegte Ergebnisse sind die Streicher in jeder Runde

BGC Uerdingen 2

5.

155 156 146 457 38,083

1.KGC Mönchengladbach 2

4.

146 151 144 441 36,750



Platz Name Verein Id Kat. R1 R2 R3 Gesamt Schnitt

1   Sven Martinez Moreno   1. Minigolf-Club Rheinhausen 36222 Sm 1 29 30 31 90 30,000

2   Marion Mombauer   BGC Uerdingen 31014 Sw 1 34 26 33 93 31,000

3   Dennis Mau   1. Minigolf-Club Rheinhausen 35865 H 33 38 29 100 33,333

4   Edgar Holtz   1. Minigolf-Club Rheinhausen 42793 Sw 2 36 34 32 102 34,000

5   Marko Wolff   BGC Uerdingen 66059 H 35 37 30 102 34,000

6   Jürgen Mau   1. Minigolf-Club Rheinhausen 48353 Sm 1 34 36 34 104 34,667

7   Anja Richter   BGC Uerdingen 31089 D 33 37 34 104 34,667

8   Britta Dohmen   BGC Uerdingen 42787 D 32 32 40 104 34,667

9   Ulrich Riesenbeck   1.KGC Mönchengladbach 42608 Sm 2 38 30 39 107 35,667

9   Frank König   1. Minigolf-Club Rheinhausen 36549 Sm 1 34 37 37 108 36,000

11   Wolfgang Romberg   1.KGC Mönchengladbach 06616 Sm 2 35 34 39 108 36,000

12   Harald Menzel   1. Minigolf-Club Rheinhausen 06066 Sm 2 36 32 40 108 36,000

13   Frederik Holtz   1. Minigolf-Club Rheinhausen 37720 H 39 36 34 109 36,333

14   Thomas Balf   BGC Uerdingen 66669 Sm 1 35 35 40 110 36,667

15   Friedrich Lange   1.KGC Mönchengladbach 17614 Sm 2 36 40 35 111 37,000

16   Heinz Pribyl   1. Minigolf-Club Rheinhausen 36550 Sm 2 35 41 37 113 37,667

17   Regina Schmitt   BGC Uerdingen 46967 D 37 42 34 113 37,667

18   Kurt König   1. Minigolf-Club Rheinhausen 07069 Sm 2 37 36 41 114 38,000

19   Jürgen Adenau   1.KGC Mönchengladbach 46986 Sm 1 36 36 42 114 38,000

20   Dieter Gremm   BGC Uerdingen 22846 Sm 2 40 34 41 115 38,333



Platz Name Verein Id Kat. R1 R2 R3 Gesamt Schnitt

21   Silvia Romberg   1.KGC Mönchengladbach 25686 Sw 1 39 43 34 116 38,667

22   Marlene Lange   1.KGC Mönchengladbach 17615 Sw 2 41 41 36 118 39,333

23   Beate König   1. Minigolf-Club Rheinhausen 36196 Sw 1 41 41 38 120 40,000

24   Karlheinz Werres   1.KGC Mönchengladbach 28786 Sm 1 38 44 38 120 40,000

25   Günter Drostel   1. Minigolf-Club Rheinhausen 66152 Sm 2 41 39 41 121 40,333

26   Brunhilde Wolff   BGC Uerdingen 66143 Sw 2 46 37 38 121 40,333

27   Karin Hauschke   1. Minigolf-Club Rheinhausen 34570 Sw 1 37 36 48 121 40,333

28   Sascha Hackfurt   BGC Uerdingen 33744 H 39 40 48 127 42,333

29   Klaus Wolff   BGC Uerdingen 66142 Sm 2 44 45 44 133 44,333

30   Peter Holtz   1. Minigolf-Club Rheinhausen 38028 Sm 1 44 48 49 141 47,000



Oberschiedsrichter :   Karlheinz Werres  (1.KGC Mönchengladbach )

  Marion Mombauer ( BGC Uerdingen ) , Sven Martinez Moreno ( 1.MGC Rheinhausen )

  Marko Wolff  ( BGC Uerdingen ) ,   Frederik Holtz ( 1.MGC Rheinhausen )

  Sven Martinez Moreno ( 1.MGC Rheinhausen )

Bemerkungen :

Tunierdauer : 20.08.17    09:00 Uhr - 13:45 Uhr

Anja Richter ( BGC Uerdingen ) Ermahnung wegen erhöhter Lautstärke in Runde 3 an Bahn 18 

Protokoll NBV Bezirksliga 7  2017

5. Spieltag in Duisburg Rheinhausen

Schiedsgericht

Schiedsrichter :

Ersatzschiedsrichter :

Turnierleiter :



Schlag Punkte Schlag Punkte Schlag Punkte Schlag Punkte Schlag Punkte Schlag Punkte

1.   BGC Uerdingen 1 389 3 365 8 290 6 408 8 339 8 1791 33

2.   1. MGC Rheinhausen 1 321 6 375 6 309 4 409 6 354 4 1768 26

3.   1. KGC Mönchengladbach 2 316 8 406 2 288 8 441 2 393 0 1844 20

4.   1. MGC Rheinhausen 2 389 3 390 4 360 0 422 4 346 6 1907 17

5.   BGC Uerdingen 2 418 0 410 0 355 2 457 0 366 2 2006 4

Stand : 20.08.2017

Tabelle der NBV Kombi - Bezirksliga Staffel 7

Platz Verein

1. Spieltag in 

Hackenbroich 

02.04.2017

2. Spieltag in 

Uerdingen 

30.04.2017

3. Spieltag in 

M'gladbach 

21.05.2017

4. Spieltag in 

Bottrop 

11.06.2017

5. Spieltag in 

Rheinhausen 

20.08.2017

Gesamt



Name R1 R2 R3 Gesamt Schnitt

  Ulrich Priedigkeit 41 29 31 101 33,667

  Anja Richter 30 27 25 82 27,333

  Thomas Balf 26 31 30 87 29,000

  Britta Dohmen 32 28 26 86 28,667

  Marion Mombauer 31 25 30 86 28,667

119 109 111 339 28,250

Name R1 R2 R3 Gesamt Schnitt

  Harald Menzel 27 27 30 84 28,000

  Karin Hauschke 32 30 28 90 30,000

  Beate König 30 30 29 89 29,667

  Heinz Pribyl 29 31 27 87 29,000

  Sven Martinez Moreno 30 33 28 91 30,333

116 118 112 346 28,833

Name R1 R2 R3 Gesamt Schnitt

  Jürgen Mau 35 35 36 106 35,333

  Edgar Holtz 30 29 28 87 29,000

  Frederik Holtz 30 32 26 88 29,333

  Bert König 31 32 26 89 29,667

  Dennis Mau 27 33 30 90 30,000

118 126 110 354 29,500

BGC Uerdingen 1

1

1. MGC Rheinhausen 2

2

1. MGC Rheinhausen 1

3



Name R1 R2 R3 Gesamt Schnitt

  Marko Wolff 34 29 33 96 32,000

  Gerd Braun 31 30 34 95 36,667

  Dieter Gremm 29 31 26 86 34,000

  Regina Schmitt 37 27 30 94 32,667

  Roland Ohletz 34 32 32 98 31,667

128 117 121 366 32,750

Name R1 R2 R3 Gesamt Schnitt

  Silvia Romberg 30 39 34 103 34,333

  Jürgen Adenau 38 38 34 110 36,667

  Marlene Lange 36 32 34 102 34,000

  Friedrich Lange 32 33 33 98 32,667

  Wolfgang Romberg 28 29 38 95 31,667

126 132 135 393 32,750

BGC Uerdingen 2

4

1. KGC Mönchengladbach 2

5

farbig hinterlegte Ergebnisse sind die Streicher in jeder Runde



Platz Name Verein Kat. Id R1 R2 R3 Gesamt Schnitt

1   Anja Richter   BGC Uerdingen D 31089 30 27 25 82 27,333

2   Harald Menzel   1. Minigolf-Club Rheinhausen Sm 2 06066 27 27 30 84 28,000

3   Dieter Gremm   BGC Uerdingen Sm 2 22846 29 31 26 86 28,667

5   Britta Dohmen   BGC Uerdingen D 42787 32 28 26 86 28,667

4   Marion Mombauer   BGC Uerdingen Sw 1 31014 31 25 30 86 28,667

6   Edgar Holtz   1. Minigolf-Club Rheinhausen Sm 1 42793 30 29 28 87 29,000

7   Heinz Pribyl   1. Minigolf-Club Rheinhausen Sm 2 36550 29 31 27 87 29,000

8   Thomas Balf   BGC Uerdingen Sm 1 66669 26 31 30 87 29,000

9   Frederik Holtz   1. Minigolf-Club Rheinhausen H 37720 30 32 26 88 29,333

9   Beate König   1. Minigolf-Club Rheinhausen Sw 1 36196 30 30 29 89 29,667

11   Bert König   1. Minigolf-Club Rheinhausen Sm 1 36548 31 32 26 89 29,667

12   Karin Hauschke   1. Minigolf-Club Rheinhausen Sw 1 34570 32 30 28 90 30,000

12   Dennis Mau   1. Minigolf-Club Rheinhausen Sm 1 35865 27 33 30 90 30,000

14   Sven Martinez Moreno   1. Minigolf-Club Rheinhausen Sm 1 36222 30 33 28 91 30,333

15   Frank König   1. Minigolf-Club Rheinhausen Sm 1 36549 31 29 33 93 31,000

16   Regina Schmitt   BGC Uerdingen D 46967 37 27 30 94 31,333

17   Gerd Braun   BGC Uerdingen Sm 1 66847 31 30 34 95 31,667

18   Wolfgang Romberg   1. KGC Mönchengladbach Sm 2 06616 28 29 38 95 31,667

19   Barbara Friese   BGC Uerdingen D 65964 32 32 32 96 32,000



Platz Name Verein Kat. Id R1 R2 R3 Gesamt Schnitt

20   Marko Wolff   BGC Uerdingen H 66059 34 29 33 96 32,000

21   Stefan Weyers   BGC Uerdingen Sm 1 46965 36 33 28 97 32,333

22   Friedrich Lange   1. KGC Mönchengladbach Sm 2 17614 32 33 33 98 32,667

23   Roland Ohletz   BGC Uerdingen Sm 1 66701 34 32 32 98 32,667

24   Gudrun Priedigkeit   BGC Uerdingen Sw 1 66671 34 32 33 99 33,000

25   Ulrich Priedigkeit   BGC Uerdingen Sm 1 66670 41 29 31 101 33,667

26   Marlene Lange   1. KGC Mönchengladbach Sw 2 17615 36 32 34 102 34,000

27   Peter Holtz   1. Minigolf-Club Rheinhausen Sm 1 38028 33 31 38 102 34,000

28   Kurt König   1. Minigolf-Club Rheinhausen Sm 2 07069 33 34 36 103 34,333

29   Silvia Romberg   1. KGC Mönchengladbach Sw 1 25686 30 39 34 103 34,333

30   Jürgen Mau   1. Minigolf-Club Rheinhausen Sm 1 48353 35 35 36 106 35,333

31   Brunhilde Wolff   BGC Uerdingen Sw 2 66143 36 34 37 107 35,667

32   Jürgen Adenau   1. KGC Mönchengladbach Sm 1 46986 38 38 34 110 36,667

33   Günter Drostel   1. Minigolf-Club Rheinhausen Sm 2 66152 39 37 35 111 37,000



Platz Name Verein ID DBR UER MÖN BOT RHE Gesamt Schnitt Eternit Beton

1   Marion Mombauer UER 31014 85 92 69 93 86 425 28,333 25,667 30,111

2   Dennis Mau RHE 35865 83 93 76 100 90 442 29,467 26,500 31,444

3   Wolfgang Romberg MÖN 06616 76 94 73 108 95 446 29,733 24,833 33,000

4   Frederik Holtz RHE 37720 80 94 82 109 88 453 30,200 27,000 32,333

5   Sven Martinez Moreno RHE 36222 100 100 81 90 91 462 30,800 30,167 31,222

6   Thomas Balf UER 66669 98 91 76 110 87 462 30,800 29,000 32,000

7   Frank König RHE 36549 85 97 81 108 93 464 30,933 27,667 33,111

8   Jürgen Adenau MÖN 46986 81 103 69 114 110 477 31,800 25,000 36,333

9   Silvia Romberg MÖN 25686 81 109 74 116 103 483 32,200 25,833 36,444

10   Jürgen Mau RHE 48353 85 102 88 104 106 485 32,333 28,833 34,667

11   Marko Wolff UER 66059 93 114 86 102 96 491 32,733 29,833 34,667

12   Heinz Pribyl RHE 36550 98 104 87 113 87 489 32,600 30,833 33,778

13   Beate König RHE 36196 93 116 92 120 89 510 34,000 30,833 36,111

14   Brunhilde Wolff UER 66143 110 111 110 121 107 559 37,267 36,667 37,667

15   Peter Holtz RHE 38028 118 128 108 141 102 597 39,800 37,667 41,222

16   Bert König RHE 36548 80 95 71 0 89 335 27,917 25,167 30,667

17   Britta Dohmen UER 42787 0 92 71 104 86 353 29,417 23,667 31,333

18   Anja Richter UER 31089 0 99 76 104 82 361 30,083 25,333 31,667

19   Ulrich Priedigkeit UER 66670 103 99 80 0 101 383 31,917 30,500 33,333

20   Harald Menzel RHE 06066 98 97 0 108 84 387 32,250 32,667 32,111

21   Karlheinz Werres MÖN 28786 81 108 85 120 0 394 32,833 27,667 38,000

22   Regina Schmitt UER 46967 0 110 86 113 94 403 33,583 28,667 35,222

23   Gudrun Priedigkeit UER 66671 127 101 92 0 99 419 34,917 36,500 33,333

24   Karin Hauschke RHE 34570 0 112 106 121 90 429 35,750 35,333 35,889

25   Dieter Gremm UER 22846 120 108 0 115 86 429 35,750 40,000 34,333

26   Klaus Wolff UER 66142 98 116 94 133 0 441 36,750 32,000 41,500



Platz Name Verein ID DBR UER MÖN BOT RHE Gesamt Schnitt Eternit Beton

27   Günter Drostel RHE 66152 124 0 104 121 111 460 38,333 38,000 38,667

28   Friedrich Lange MÖN 17614 0 0 69 111 98 278 30,889 23,000 34,833

29   Edgar Holtz RHE 42793 0 90 0 102 87 279 31,000 0,000 31,000

30   Marlene Lange MÖN 17615 0 0 72 118 102 292 32,444 24,000 36,667

31   Stefan Weyers UER 46965 106 0 91 0 97 294 32,667 32,833 32,333

32   Barbara Friese UER 65964 0 100 100 0 96 296 32,889 33,333 32,667

33   Thomas Jüngling MÖN 66806 99 111 93 0 0 303 33,667 32,000 37,000

34   Roland Ohletz UER 66701 115 114 0 0 98 327 36,333 38,333 35,333

35   Sascha Hackfurt UER 33744 0 94 0 127 0 221 36,833 0,000 36,833

36   Heinz Fander MÖN 35373 0 0 86 0 0 86 28,667 28,667 0,000

37   Gerd Braun UER 66847 0 100 0 0 95 195 32,500 0,000 32,500

38   Ulirich Riesenbeck MÖN 42608 0 0 0 107 0 107 35,667 0,000 35,667

39 0 0,000 0,000 0,000

40 0 0,000 0,000 0,000


